19.04.2021г.№13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и окружающей среды населенных пунктов Бирюльского муниципального образования «Качугский район», на основании Федеральных законов от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь п. 19, 20 ч. 1 ст. 6 Устава Бирюльского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 20 апреля по 20 мая 2021 года провести месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов территорий Бирюльского сельского поселения.
2. Разработать план мероприятий по очистке территории в период месячника и представить его в отдел по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района в срок до 26 апреля 2021 года (приложение 1)
3. Обеспечить наведение санитарного порядка, принять меры по ликвидации несанкционированных  свалок, особенно в зонах рек.
4. Разработать и довести до сведения населения график вывоза мусора от личных подворий (приложение 2).
5. Представить информацию об итогах проведения месячника в отдел по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района в срок до 27 мая 2021 года.
6. Руководителям организаций, предприятий независимо от форм собственности, обеспечить санитарную очистку прилегающих территорий и провести работы по благоустройству и озеленению подведомственных территорий.

7. Заместителю главы администрации – Аксаментовой И.А. разместить настоящее постановление на сайте администрации Бирюльского СП.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бирюльского сельского поселения                                       Будревич А.Ю.

Приложение № 1

к Постановлению главы администрации

Бирюльского сельского поселения

 от 19.04.2021 года №13
План

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке

территории Бирюльского сельского поселения на 2021 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок

исполнения

	1

	Издать постановление о проведении месячника

	Зам.главы администрации Аксаментова И.А.
	апрель

	2
	Информировать граждан о наведении санитарной очистки придомовых территорий
	Специалисты администрации,

работники МКУК КИК
	Апрель,

май

	3
	Провести очистку улиц, кладбища с вывозкой мусора и предоставлением транспорта.
	Глава администрации, завхоз администрации
	Апрель, начало мая

	4
	Провести благоустройство территории обелиска; очистку берега р. Лена, р. Бирюлька, р. Ключ от мусора.
	Глава администрации, завхоз администрации
	Апрель, начало мая

	5
	Провести буртовку несанкционированной свалки
	Глава администрации, завхоз администрации
	Апрель-Май

	6
	Не допускать образование несанкционированных свалок
	Глава администрации, завхоз администрации,
УУП
	Май,

Июнь

	7
	Выявлять и предупреждать граждан, нарушающих правила благоустройства и санитарной очистки территорий
	Глава администрации, УУП
	Постоянно

Приложение № 2

к Постановлению главы администрации

Бирюльского сельского поселения

 от 19.04 2021 года №13
	№

п/п
	Наименование улицы
	Сроки проведения уборки

	1.
	Территория кладбища с. Бирюлька
	06.05.2021г

	2.
	с. Бирюлька ул. Юбилейная, ул. Бр.Адамских, ул. Октябрьская, ул.Советская, ул.Полевая
	27.04.2021г

	3.
	с. Бирюлька ул. Ленская, ул. Окладникова, ул. Набережная, ул.Каландарашвили
	27.04.2021г

	4.
	с. Бирюлька ул. Ленина, ул. Молодёжная, ул.Победы,ул.Партизанская
	27.04.2021г

	5.
	д. М-Тарель
	28.04.2021г

	6.
	д. Большой Косогол, д.Чемякина
	28.04.2021г

	7.
	д. Кукуй
	27.04.2021г

2